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Институт за социолошки и политичко-правни истражувања 
Универзитетска листа на слободни изборни предмети за втор циклус студии 

 

реден 
број 

шифра 
(код) 

предмет часови ЕКТС семестар 

1.  П1- 305 Применета политика 10 6 зимски/ 

летен 

2.  П1-306 Глобални политички процеси 10 6 зимски/ 

летен 

3.  П1-307 Политичка култура и 
комуникација   

10 6 зимски/ 
летен 

4.  П1-308 Јавна Управа/Јавни служби 10 6 зимски/ 

летен 

5.  П1- 309 Граѓанско општество и 

невладини организации 

10 6 зимски/ 

летен 

6.  П1- 310 Избори и изборна политика 10 6 зимски/ 
летен 

7.  П1- 312 Политички партии 10 6 зимски/ 

летен 

8.  П1- 313 Политика и религија 10 6 зимски/ 

летен 

9.  П1- 314 Социјална политика 10 6 зимски/ 
летен 

10.  П1- 315 Криминална политика 10 6 зимски/ 

летен 

11.  П1- 316 Политика на рурален развој 10 6 зимски/ 

летен 

12.  П1- 317 Етничките конфликти и 
меѓународната безбедност 

10 6 зимски/ 
летен 

13.  П1- 318 Надворешно-политичка 

анализа 

10 6 зимски/ 

летен 

14.  П1- 319 Етика и политика 10 6 зимски/ 

летен 

15.  П1- 320 Администрацијата и 
граѓанинот 

10 6 зимски/ 
летен 

16.  П1- 321 Политичка психологија 10 6 зимски/ 

летен 

17.  П1- 322 Политички менаџмент  10 6 зимски/ 

летен 

18.  П2-314 Локална самоуправа  10 6 зимски/ 
летен 

19.  П2-316 Демографски движења и 

популациона политика  

10 6 зимски/ 

летен 

20.  П2- 320 Мултикултурализам  10 6 зимски/ 
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летен 

21.  П2- 321 Основи на службеничко 
право  

10 6 зимски/ 
летен 

22.  П2-323 Современ синдикализам  10 6 зимски/ 
летен 

23.  П2-324 Современите форми на 

криминал и политики на 
негово сузбивање и 

спречување  

10 6 зимски/ 

летен 

24.  С2-301 Социологија на  промени 

 

10 6 зимски/ 

летен 

25.  С1-305   Современа социјална 
политика 

10 6 зимски/ 
летен 

26.  С1-306   Граѓанско општество 10 6 зимски/ 

летен 

27.  С1-307   Социологија на 

мултикултурализмот 

10 6 зимски/ 

летен 

28.  С1-308   Социологија на населби 10 6 зимски/ 
летен 

29.  С1-309   Социологија на религија и 

социологија на морал 

10 6 зимски/ 

летен 

30.  С1-310   Социологија на етнички 

односи 

10 6 зимски/ 

летен 

31.  С1-311   Криминологија 10 6 зимски/ 
летен 

32.  С1-312   Општествено политичко 

уредување на РМ 

10 6 зимски/ 

летен 

33.  С1-313   Економска социологија 10 6 зимски/ 

летен 

34.  С1-314   Изборен менаџмент 10 6 зимски/ 
летен 

35.  С1-315   Социологија на бракот и 

семејството 

10 6 зимски/ 

летен 

36.  С1-316   Глобализација на културата 10 6 зимски/ 

летен 

37.  С1-317   Политичка социологија 10 6 зимски/ 
летен 

38.  С1-318   Социологија на културата 10 6 зимски/ 

летен 

39.  С1-319   Социјална патологија   10 6 зимски/ 

летен 

40.  С2-319   Социологија на масовни 
комуникации   

10 6 зимски/ 
летен 

41.  С2-320   Социјална антропологија  10 6 зимски/ 

летен 

42.  М1-303 Менаџмент на човечки 

ресурси   

10 6 зимски/ 

летен 

43.  M1-306   Водство  10 6 зимски/ 
летен 

44.  M1-307   Менторство  10 6 зимски/ 

летен 

45.  М1-308   Организациско учење 10 6 зимски/ 

летен 
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46.  M1-309   Професионален и кариерен 

развој  

10 6 зимски/ 

летен 

47.  M1-310   Трудово право  10 6 зимски/ 
летен 

48.  М1-311  Оперативен менаџмент  10 6 зимски/ 

летен 

49.  M1-312   Односи со јавност  10 6 зимски/ 

летен 

50.  М1-313  Демографија 10 6 зимски/ 
летен 

51.  M1-314   Менаџмент на квалитет  10 6 зимски/ 

летен 

52.  M1-315   Менаџмент на промени  10 6 зимски/ 

летен 

53.  M1-316   Менаџмент на знаење  10 6 зимски/ 
летен 

54.  M1-317   Претприемништво  10 6 зимски/ 

летен 

55.  M1-318   Ергономија  10 6 зимски/ 

летен 

56.  M1-319   Организациско однесување  10 6 зимски/ 
летен 

57.  M1-320   Основи на финансиски 

менаџмент за нефинансиери  

10 6 зимски/ 

летен 

58.  M1-321   Системи за наградување  10 6 зимски/ 

летен 

59.  M1-322   Современ синдикализам  10 6 зимски/ 
летен 

60.  M1-323   Социјална психологија  10 6 зимски/ 

летен 

61.  М1-324   Културни институции и 

управување  

10 6 зимски/ 

летен 

62.  М1-325   Проектен менаџмент  10 6 зимски/ 
летен 

63.  К1-302 Комуникологија со 

комуникациски теории 

10 6 зимски/ 

летен 

64.  К1-305  Политичка култура и 

комуникација 

10 6 зимски/ 

летен 

65.  К1-306  Медиуми и граѓанско 
општество 

10 6 зимски/ 
летен 

66.  К1-307  Интеркултурна комуникација 10 6 зимски/ 

летен 

67.  К1-308  Медиуми, теорија и анализа 10 6 зимски/ 

летен 

68.  К1-309   Етика и деловно 
комуницирање 

10 6 зимски/ 
летен 

69.  К1-310  Јавно мислење 10 6 зимски/ 

летен 

70.  К1-311  Компјутерска комуникација и 

киберкултура 

10 6 зимски/ 

летен 

71.  К1-312  Медиуми и политика 10 6 зимски/ 
летен 

72.  К1-313  Менаџмент во медиумите и 10 6 зимски/ 
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културните институции летен 

73.  К1-314  Економска култура 10 6 зимски/ 
летен 

74.  К1-315  Модерноста и идентитетот 10 6 зимски/ 
летен 

75.  К1-316  Теории на културата 10 6 зимски/ 

летен 

76.  Н2-305 Нови медиуми и човекови 
права  

10 6 зимски/ 
летен 

77.  К2-305  Стари медиуми, нови 
медиуми 

10 6 зимски/ 
летен 

78.  К2-306  Социјални медиуми и 

социјални мрежи 
10 6 зимски/ 

летен 

79.  К2-307  Деловна етика и нови 
медиуми  

10 6 зимски/ 
летен 

80.  К2-308  Новите медиуми и 
политичката комуникација 

10 6 зимски/ 
летен 

81.  К2-309  Новите медиуми и религијата 10 6 зимски/ 

летен 

82.  К2-310  Психологија на новите 
медиуми 

10 6 зимски/ 
летен 

83.  К2-311  Глобализација, политика и 
медиуми 

10 6 зимски/ 
летен 

84.  Н2-308  Културата во новиот 

милениум 

10 6 зимски/ 

летен 

85.  Н2-314  Дизајнирање на научен 
проект во областа на 

комуникациите 

10 6 зимски/ 
летен 

86.  Н2-315  Јавно мислење и социјални 

мрежи 

10 6 зимски/ 

летен 

87.  СК2-301 Култура и идентитет 10 6 зимски/ 
летен 

88.  СК-306  Културни политики и 

културни институции                              

10 6 зимски/ 

летен 

89.  СК-307  Културa, град и општество                                                                10 6 зимски/ 

летен 

90.  СК-308  Културна географија                                                             10 6 зимски/ 
летен 

91.  СК-309  Мултимедиски 
информациони системи 

10 6 зимски/ 
летен 

92.  СК-310  Феноменологија на 

филмската комуникација 

10 6 зимски/ 

летен 

93.  СК-311  Кибер психологија                                  10 6 зимски/ 
летен 

94.  СК2-312  Визуелна култура                                 10 6 зимски/ 
летен 

 
 


